
4Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 Ano III | Edição nº 501Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Administração

PORTARIA Nº 097/2020
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística 

de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista o disposto 
na Emenda Substitutiva à Lei Orgânica nº 01/2008, de 
14/01/2009.

RESOLVE:

Artigo 1º Designar o servidor VITAL FRONER, Diretor 
de Departamento, matrícula nº 650, para responder interina 
e cumulativamente pela Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, por prazo indeterminado, em substituição 
ao Sr. ALAOR NOGUEIRA OURIQUE DE CARVALHO, 
Secretário titular da pasta.

2º art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
emissão produzindo seus efeitos a partir de 16 de fevereiro 
de 2020.

Prefeitura da Estância Turística de Salto

Salto, 19 de fevereiro de 2020.

JOSÉ GERALDO GARCIA

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria de Administração e publicada 
no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 20 de fevereiro 
de 2020.

MONIQUE VIDAL NEVES DE CASTRO

Secretária de Administração
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº26/2020, firmada com a 
empresa RUPOLO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, no 
valor global de: R$870.500,00(oitocentos e setenta mil 
e quinhentos reais), para os lotes 03, 08 e 11, através do 
Pregão Presencial nº09/2020, cujo objeto é Convocação de 
pessoa jurídica, através de sistema de registro de preços, 
com cota reservada para ME/EPP, para aquisição eventual 
e futura de mobiliários escolares destinados aos centros de 
educação municipal de salto e suas vinculadas, a cargo da 
secretaria de educação. Vigência: 12(doze) meses a partir 
da publicação.

Estância Turística de Salto, 19 de fevereiro de 2020

 Fernanda Cristina de Almeida Barbutto

Secretária de Educação

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº27/2020, firmada com a 
empresa S.L. GONÇALVES CADEIRAS - EPP, no valor 

global de: R$42.947,60(quarenta e dois mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e sessenta centavos), para os lotes 
01 e 17, através do Pregão Presencial nº09/2020, cujo 
objeto é Convocação de pessoa jurídica, através de sistema 
de registro de preços, com cota reservada para ME/EPP, 
para aquisição eventual e futura de mobiliários escolares 
destinados aos centros de educação municipal de salto 
e suas vinculadas, a cargo da secretaria de educação. 
Vigência: 12(doze) meses a partir da publicação.

Estância Turística de Salto, 19 de fevereiro de 2020

 Fernanda Cristina de Almeida Barbutto

Secretária de Educação
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº09/2020, firmada com 
a empresa DELTA ELETROMÓVEIS EIRELI, no valor 
global de: R$110.805,00(cento e dez mil, oitocentos e 
cinco reais), para os itens 01, 07 e 10 através do Pregão 
Presencial nº80/2019, cujo objeto é Convocação de pessoa 
jurídica, através de sistema de registro de preços, com cota 
reservada para ME/EPP, para aquisição de futura e eventual 
de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros destinados à 
secretaria de educação, aos Cemus (centros de educação 
municipal de salto), a cargo da Secretaria de Educação. 
Vigência: 12(doze) meses a partir da publicação.

Estância Turística de Salto, 19 de fevereiro de 2020

 Fernanda Cristina de Almeida Barbutto

Secretária de Educação

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº10/2020, firmada com a 
empresa FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA, 
no valor global de: : R$94.240,00(noventa e quatro mil, 
duzentos e quarenta reais), para os itens 11, 12 e 15, através 
do Pregão Presencial nº80/2019, cujo objeto é Convocação 
de pessoa jurídica, através de sistema de registro de preços, 
com cota reservada para ME/EPP, para aquisição de futura 
e eventual de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros 
destinados à secretaria de educação, aos Cemus (centros 
de educação municipal de salto), a cargo da Secretaria de 
Educação. Vigência: 12(doze) meses a partir da publicação.

Estância Turística de Salto, 19 de fevereiro de 2020

 Fernanda Cristina de Almeida Barbutto

Secretária de Educação

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº12/2020, firmada com a 
empresa LENISE ARRABAÇA BARBOSA – INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO, no valor global de: R$32.250,00(trinta e dois 
mil, duzentos e cinquenta reais), para o item: 02, através do 
Pregão Presencial nº80/2019, cujo objeto é Convocação de 


